
ÒªÐÈÉÍ ÌÝÄÝÝËÝË   
2014 îí ¹29/842/

1257

ÃÀÐ×ÈÃ

ÌÎÍÃÎË ÓËÑÛÍ ÅÐªÍÕÈÉËªÃ×ÈÉÍ ÇÀÐËÈÃ

331. Ýë÷èí ñàéäûã ýã¿¿ëýí òàòàõ, 
 òîõîîí òîìèëîõ òóõàé   Äóãààð 108 1257

ÌÎÍÃÎË ÓËÑÛÍ ÇÀÑÃÈÉÍ ÃÀÇÐÛÍ ÒÎÃÒÎÎË

332.  2014 îíä èðãýíä ºì÷ë¿¿ëýõ ãàçðûí õýìæýý, 
 áàéðøèë, çîðèóëàëòûã òîãòîîõ òóõàé  Äóãààð 179 1258

333. Òîãòîîëûí õàâñðàëòàä ººð÷ëºëò 
 îðóóëàõ òóõàé     Äóãààð 194 1264

2014 оны 07 дугаар                                                                      Улаанбаатар             
сарын 18-ны өдөр                       Дугаар 108                                      хот
    

Элчин сайдыг эгүүлэн татах, 
тохоон томилох тухай

 Монгол Улсын Үндсэн хуулийн Гучин гуравдугаар зүйлийн 1 
дэх хэсгийн 5, Монгол Улсын Ерөнхийлөгчийн тухай хуулийн 14 дүгээр 
зүйлийн 3, Дипломат албаны тухай хуулийн 16 дугаар зүйлийн 16.1 дэх 
хэсгийг тус тус үндэслэн ЗАРЛИГ БОЛГОХ нь:

 Монгол Улсаас Бүгд Найрамдах Индонез Улсад суугаа Онц 
бөгөөд Бүрэн эрхт Элчин сайд Чимиддоржийн Баттөмөрийг эгүүлэн 
татаж, Бүгд Найрамдах Индонез Улсад суух Онц бөгөөд Бүрэн эрхт 
Элчин сайдаар Шагдарын Батцэцэгийг томилсугай.

 МОНГОЛ УЛСЫН 
 ЕРӨНХИЙЛӨГЧ     Ц.ЭЛБЭГДОРЖ

ÌÎÍÃÎË ÓËÑÛÍ ÅÐªÍÕÈÉËªÃ×ÈÉÍ ÇÀÐËÈÃ



ÒªÐÈÉÍ ÌÝÄÝÝËÝË   
2014 îí ¹29/842/

1258

д/д

А
йм

аг
, н
ий
сл
эл
ий
н 
нэ
рс

Ө
м
чл
үү
л
эх

 г
аз
ры

н 
б
ай
рш

ил

И
рг
эн
д

 ө
м
чл
үү
л
эх

 г
аз
ры

н 
ни
йт

 х
эм

ж
ээ

 (
га

-г
аа
р)

Өмчлүүлэх газрын зориулалт  (га-гаар)

Гэ
р 
б
үл
ий
н 
хэ
рэ
гц
ээ
ни
й 

зо
ри
ул
ал
та
ар

 ү
нэ
гү
й 

өм
чл
үү
л
эх

 г
аз
ры

н 
ни
йт

 х
эм

ж
ээ

А
ж

  а
ху
йн

 з
ор
иу
л
ал
та
ар

 
өм

чл
үү
л
эх

 г
аз
ры

н 
ни
йт

 х
эм

ж
ээ Үүнээс

О
д
оо

 э
зэ
м
ш
иж

 б
ай
га
а 

га
зр
ы
н 
ни
йт

 х
эм

ж
ээ

Ш
ин
ээ
р 
өм

чл
үү
л
эх

 
га
зр
ы
н 
ни
йт

 х
эм

ж
ээ

У
л
сы

н 
ча
на
рт
ай

 а
вт
о 
за
м
ы
н 

д
аг
уу

 ө
м
чл
үү
л
эх

 г
аз
ры

н 
ни
йт

 х
эм

ж
ээ

Ү
р 
та
ри
ан
ы

Т
өм

с,
 х
үн
сн
ий

 н
ог
оо
ны

Га
за
р 
та
ри
ал
ан
ги
йн
ха
ас

 
б
ус
ад

 а
ж

  а
ху
йн

 
зо
ри
ул
ал
та
ар

 

А 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

А
рх
ан
га
й

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 
су
м
ы
н 
тө
вд

17
8.

89

17
8.

89

10
4.

05

74
.8

4

0 0 0 0 0
2014 ОНД ИРГЭНД ӨМЧЛҮҮЛЭХ ГАЗРЫН НИЙТ ХЭМЖЭЭ, 

БАЙРШИЛ, ЗОРИУЛАЛТ

ÌÎÍÃÎË ÓËÑÛÍ ÇÀÑÃÈÉÍ ÃÀÇÐÛÍ ÒÎÃÒÎÎË
2014 оны 6 дугаар                                                                        Улаанбаатар             
сарын 7-ны өдөр                          Дугаар 179                                      хот
                         

 2014 онд иргэнд өмчлүүлэх газрын хэмжээ, 
байршил, зориулалтыг тогтоох тухай 

                                                                      
Монгол Улсын иргэнд газар өмчлүүлэх тухай хуулийн 9.1.2-т 

заасныг үндэслэн Монгол Улсын Засгийн газраас ТОГТООХ нь:

1. Аймаг, нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын саналыг 
үндэслэн 2014 онд иргэнд өмчлүүлэх газрын нийт хэмжээ, байршил, 
зориулалтыг хавсралт ёсоор баталсугай.

2. Тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Барилга, хот 
байгуулалтын сайд Ц.Баярсайханд үүрэг болгосугай.

 МОНГОЛ УЛСЫН 
 ЕРӨНХИЙ САЙД   Н.АЛТАНХУЯГ

 БАРИЛГА, ХОТ 
 БАЙГУУЛАЛТЫН САЙД   Ц.БАЯРСАЙХАН

Засгийн газрын 2014 оны 179 дүгээр
тогтоолын хавсралт



ÒªÐÈÉÍ ÌÝÄÝÝËÝË   
2014 îí ¹29/842/

1259

2

Б
ая
н-
Ө
л
ги
й

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

32
0.

7

32
0.

7

22
6.

7

94 0 0 0 0 0

3

Б
ая
нх
он
го
р

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

81
.3

2

81
.3

2

19
.2

5

62
.0

7

0 0 0 0 0
4

Б
ул
га
н

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

97
7.

57

55
7.

71

13
1.

16

41
9.

9

6.
65

41
9.

86

39
0

29
.8

6

0

5

Го
вь

-А
л
та
й

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

46
.3

57

46
.3

57

10
.3

02

36
.0

55

0 0 0 0 0



ÒªÐÈÉÍ ÌÝÄÝÝËÝË   
2014 îí ¹29/842/

1260

6

Д
ар
ха
н-
У
ул

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

29
7.

53

29
7.

53

20
5.

88

91
.6

5

0 0 0 0 0

7

Д
ор
но
го
вь

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

78
2.

88

78
2.

88

36
.4

4

74
6.

44

0 0 0 0 0
8

Д
ор
но
д

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

26
8.

9

26
8.

9

14
.4

25
4.

5

0 0 0 0 0

9

Д
ун
д
го
вь

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

94
.3

2

94
.3

2

24
.4

2

65
.7

4.
2 0 0 0 0



ÒªÐÈÉÍ ÌÝÄÝÝËÝË   
2014 îí ¹29/842/

1261

10

З
ав
ха
н

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

69
.5

69
.5

30
.1

8

39
.3

2

0 0 0 0 0

11

О
рх
он

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

47
.5

47
.5

22
.8

1

24
.6

9

0 0 0 0 0
12

Ө
вө
рх
ан
га
й

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

17
7.

2

17
6.

88

37
.6

8

12
9

10
.2

0.
32 0 0

0.
32

13

Ө
м
нө
го
вь

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

47
6.

51

46
7.

21

5.
7

45
2.

76

8.
75 9.
3 0 8.
3 1



ÒªÐÈÉÍ ÌÝÄÝÝËÝË   
2014 îí ¹29/842/

1262

14

С
үх
б
аа
та
р

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

13
4.

85

13
4.

85

42
.6

6

92
.1

9

0 0 0 0 0

15

С
эл
эн
гэ

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

10
64

.2
4

10
56

.2
4

19
4.

87

76
6.

81

94
.5

6

8 0 2 6

16 Т
өв

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

22
89

.6
9

22
89

.6
9

20
8.

77

18
64

.1
5

21
6.

77

0 0 0 0

17 У
вс

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

14
5.

29

14
5.

09

37
.7

3

10
7.

36

0 0.
2 0 0 0.
2



ÒªÐÈÉÍ ÌÝÄÝÝËÝË   
2014 îí ¹29/842/

1263

18

Х
ов
д

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

54
4.

99

54
0.

99

34
0.

94

20
0.

05

0 4 0 4 0

19

Х
өв
сг
өл

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

29
1.

81

27
7.

2

21
4.

35

62
.8

5

0

14
.6

1

0 14 0.
61

20

Х
эн
ти
й

А
йм

ги
йн

 б
ол
он

 с
ум

ы
н 
тө
вд

25
5.

32

25
5.

32

51
.1

8

20
4.

14

0 0 0 0 0

21

Н
ий
сл
эл

Н
ий
сл
эл
д

16
25

6.
31

16
25

6.
31

87
2.

51

15
38

3.
8

0 0 0 0 0

Улсын хэмжээнд

24
80

1.
67

7

24
34

5.
38

7

28
31

.9
82

21
17

2.
27

5

34
1.

13

45
6.

29

39
0

58
.1

6

8.
13



ÒªÐÈÉÍ ÌÝÄÝÝËÝË   
2014 îí ¹29/842/

1264

ÌÎÍÃÎË ÓËÑÛÍ ÇÀÑÃÈÉÍ ÃÀÇÐÛÍ ÒÎÃÒÎÎË

2014 оны 6 дугаар                                                                        Улаанбаатар             
сарын 14-нèé өдөр                     Дугаар 194                                       хот
                         

Тогтоолын хавсралтад өөрчлөлт 
оруулах тухай 

                                                                      
Үндэсний их баяр наадмын тухай хуулийн 11.1.5, Монголын 

үндэсний сурын холбооноос тавьсан саналыг тус тус үндэслэн Монгол 
Улсын Засгийн газраас ТОГТООХ нь: 

“Жишиг хэмжээг шинэчлэн тогтоох тухай” Засгийн газрын 2010 
оны 271 дүгээр тогтоолын хавсралтаар баталсан “Үндэсний их баяр 
наадамд амжилт үзүүлсэн бөх, уяач, харваачдад төсвөөс олгох бай, 
шагналын жишиг хэмжээ”-ний харваачдад олгох шагналын жишиг хэмжээг 
хавсралт ёсоор өөрчилсүгэй. 
 
 МОНГОЛ УЛСЫН 
 ЕРӨНХИЙ САЙД     Н.АЛТАНХУЯГ
   
 МОНГОЛ УЛСЫН ШАДАР САЙД  Д.ТЭРБИШДАГВА

Õàÿã:
 “Òºðèéí ìýäýýëýë” ýìõýòãýëèéí ðåäàêöè. 

Óëààíáààòàð-14201, Òºðèéí îðäîí 124 òîîò
È-ìýéë: turiin_medeelel@parliament.mn

Óòàñ: 262420
Õýâëýëèéí õóóäàñ: 0.5

Èíäåêñ: 14003

    Засгийн газрын 2014 оны 194 дүгээр
                         тогтоолын хавсралт

ҮНДЭСНИЙ ИХ БАЯР НААДАМД АМЖИЛТ ҮЗҮҮЛСЭН
ХАРВААЧДАД ОЛГОХ ШАГНАЛЫН ЖИШИГ ХЭМЖЭЭ

 (мян.төг)

№ Харваач Улсын наадам Аймгийн наадам Сумын наадам

1. I байр 8000.0 300.0 100.0

2. II байр 6000.0 200.0 70.0

3. III байр 4000.0 100.0 50.0

4. IY байр 2000.0 80.0 30.0

5. Y байр 1500.0 70.0 20.0


